
Boletim de Serviço   1

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                           Ano 14  n.º 22                  Brasília-DF, 09 de junho de 2006 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 
 
 

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 
 
PORTARIA No 051, DE 06 DE JUNHO DE 2006. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO MINISTÉRIO DAS 
COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria n.o 313, de 23 de junho de 
2003, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, e tendo em vista o disposto no art. 67, 
da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor LAFAIETE ALVES FERREIRA NETTO, matrícula nº 
1004536, CPF nº 287.237.081-15 e, em seus impedimentos, o servidor PEDRO VIANNA 
TORRES, matrícula nº 220663, CPF 114.305.161-00, para fiscal do Contrato nº 07/2006-MC, 
assinado em 16.05.2006, firmado com a empresa MICROLOG INFORMÁTICA E TECNOLOGIA 
LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva e assistência 
técnica, em equipamentos servidores Modelo DELL, instalados e em operação no Ministério das 
Comunicações em Brasília-DF. 
   
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço. 
 
FERNANDO R. LOPES DE OLIVEIRA – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e 
Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 09 de junho de 2006 

Boletim de Serviço   2

 
CADERNO DE PESSOAL 

 
 

DIÁRIAS 
 

SEDE 
 

SERVIDOR SIAPE LOCAL PERÍODO 
ANGELA MARIA XAVIER 
GOUVEIA MONTEIRO 1453723 Belo Horizonte – MG 06/06 a 09/06/06 
ANTONIO FERNANDO MARQUES 
DA SILVA 0666207 Maceió – AL 04/06 a 07/06/06 
ARIANE DURCE MACIEL SILVA 1205477 Porto Alegre – RS 06/06 a 08/06/06 
EDNO FERNANDES AGUIAR 1517545 Barbacena – MG 25/05/2006 
ERALDO MAURICIO DE ARAUJO 0810125 Brasília – DF 12/06 a 26/06/06 
FRANCISCO EDUARDO 
CARVALHO CAMPERA 1512168 Rio de Janeiro – RJ 30/05 a 01/06/06 
FRANCISCO GILMAR PEREIRA DO 
CARMO 1093561 Cuiabá – MT 04/06 a 09/06/06 
FRANCISCO GILMAR PEREIRA DO 
CARMO 1093561 Fortaleza – CE 11/06 a 17/06/06 
FRANKLIN DIAS COELHO 0310535 Brasília – DF 08/06 a 09/06/06 
GUILHERME SALGADO LAGE 1507325 Belo Horizonte – MG 31/05 a 02/06/06 
HELIOMAR MEDEIROS DE LIMA 1512190 Porto Alegre – RS 05/06 a 07/06/06 
JAYME MARQUES DE CARVALHO 
NETO 2122242 Belo Horizonte – MG 07/06 a 09/06/06 
LUCIANA MARIA TAVARES 
RODRIGUES 1476815 Belo Horizonte – MG 31/05 a 02/06/06 
LUIZ ULPIANO C. MANSO 
BANDEIRA DE MELLO 1476534 Maceió - AL 04/06 a 07/06/06 
MARILDA MARIA LOPES 0454964 Brasília – DF 13/06 a 16/06/06 
MARIO BALLONA CORREA 1346739 Brasília – DF 11/06 a 23/06/06 
MEIRY MIOTTI FONSECA 0446272 Maringá – PR 04/06 a 07/06/06 
PAULO ROBERTO GARCIA 
COELHO 1322650 Rio de Janeiro – RJ 01/06 a 02/06/06 
REINALDO PEREIRA DE MATTOS 1296935 Brasília – DF 11/06 a 23/06/06 
ROBERTO PINTO MARTINS 0662740 Porto Alegre – RS 05/06 a 06/06/06 

 
Brasília, 09 de junho de 2006. 
 

JOSÉ LUIZ MARTINS DURÇO – Coordenador Geral de Recursos Logísticos 
 



Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 09 de junho de 2006 

Boletim de Serviço   3

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 
MAPA DE CONCESSÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS 

 
Processo nº 50000.008475/92-69 
SIAPE FUND LEGAL SERVIDOR PARC CONC EF FIN 
809622 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lei n° 8.911, de 
11.07.94, publicada 
no D.O.U. de 
12.07.94- 

CONSUELO DE SOUZA DE 
OLIVEIRA 
 
DAÍ-111.2 (CONCESSÃO) 
FG-2 (TRANSFORMAÇÃO) 
DAS-2 (TRANSFORMAÇAO) 
 
FG-2 (CONCESSÃO) 
FG-1 (SUBSTITUIÇÃO 
PROGRESSIVA) 
 
FG-2 (CONCESSÃO) 
 
FG-2 (CONCESSÃO) 
 
FG-2 (CONCESSÃO) 
DAS-2 (SUBSTITUIÇÃO 
PROGRESSIVA) 

 
OBS: A servidora possuía 
incorporados 3/5 de FG-2, 1/5 
de FG-1 e 1/5 de DAS-2. 
Com a nova concessão passou a 
ter 2/5 de DAS-2, 2/5 de FG-2 e 
1/5 de FG-1. 

 
 
 

1/5 
 
 
 

1/5 
 
 

1/5 
 

1/5 
 

1/5 

 
 
 

09.02.78 
 
 
 

30.10.85 
 
 

30.10.86 
 

30.10.87 
 

16.06.95 

 
 
 

12.07.94 
 
 
 

12.07.94 
 
 

12.07.94 
 

12.07.94 
 

16.06.95 

 
* Fica tornado sem efeito o Mapa publicado no Boletim de Serviço n° 07 de 24.02.2006. 
 
ELIETE ALVES CALDAS – FG-1/COLEG/CGGP 

 
 
 
 
 

"As informações publicadas são de exclusiva 
responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 
 
 
 



Boletim de Serviço                           Ano 14 - n.º 22                   Brasília-DF, 09 de junho de 2006 

Boletim de Serviço   4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Hélio Calixto da Costa 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Fernando R. Lopes de Oliveira 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 
Jeuse Machado Viégas 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Mary Anne Pereira de Melo 

Revisão 
Marta Soares 

 
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 
Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768 

E-MAIL: boletim@mc.gov.br 
 

 


